
Uchwała Nr 144/16 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 5 maja 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Gminie Celestynów 

na rok 2016. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku                   

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Podstawą do ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Gminie Celestynów są: 

1. Rejestr łącznego zobowiązania pieniężnego z gospodarstw rolnych  oraz rejestr wymiarowy 

podatku rolnego z gospodarstw rolnych na dzień 24.03.2016 r. 

2. Definicję gospodarstwa rolnego stanowi zapis art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym                    

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1381 z późn. zm.).  
 

§ 2. 

Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego w Gminie Celestynów według stanu na dzień 

24.03.2016 r. wynosi 1,98 ha. 

§ 3. 

Przyjmuje się na rok 2016 średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego określoną w §2                    

dla celów zawartych w art. 61 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

             Przewodniczący  

           Rady Gminy Celestynów 

 

Romuald Ziętala 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 144/16 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 5 maja 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Gminie Celestynów 

na rok 2016. 

 
  

 

  Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego w danej gminie ogłaszana jest w uchwale 

Rady Gminy wydanej na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku. z art. 61 ust. 4 ustawy                    

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Kompetencja ta nie 

może być przez radę scedowana na żaden inny organ, w szczególności na wójta gminy 

(wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 4 stycznia 1991 r., III SA 978/90, LEX                       

nr 25963). 

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


